
  

  Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu pozemku č. 6458000412
VS: 6458000412

 
 

  1/5  
 
 

D O D A T E K   Č.  6   K E   S M L O U V Ě   O   N Á J M U   P O Z E M K U  
č. 6458000412 

 
Správa železnic, státní organizace 
Sídlo:    Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město   
IČ:    70994234                         
DIČ:   CZ70994234 
Zapsána:  v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384  
Zastoupena:  Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha 
Bankovní spojení:  xxx číslo účtu: xxx 
Variabilní symbol:  6458000412 
Adresa pro doručování písemností: 
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská č. p. 1504/24  
170 00 Praha 7 
 
kontaktní osoba:  xxx  
tel.:    xxx 
e-mail:   xxx 
 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
Obec Niměřice 
Sídlo:    Niměřice, Dolní Cetno 27, 294 30 Dolní Cetno 
IČ:   00509426   
DIČ:   CZ00509426 (plátce DPH)   
Zastoupen/a:   Petrem Svárovským, starostou 
Bankovní spojení:  xxx číslo účtu: xxx 
Adresa pro doručování písemností: 
Obec Niměřice 
Dolní Cetno 27 
294 30 Dolní Cetno 
 
kontaktní osoba: xxx 
tel.:    xxx 
e-mail:   xxx 
datová schránka:  nz4ajyx 
 
(dále jen „nájemce”) 
 
(společně též jen jako „smluvní strany“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
V souvislosti s úpravou nájemného a změnou předmětu nájmu se smluvní strany dohodly na úpravě 
smlouvy č. 6458000412, uzavřené dne 25. 4. 2012, z tohoto důvodu je uzavírán tento dodatek č. 6 
(dále jen „Dodatek“). 
 

 
 



Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu pozemku č. 6458000412 
VS:6458000412 

 

  2/5  
 

II. 
Předmět dodatku 

 
Čl. I. Předmět nájmu, se mění takto: 
 
1. Předmětem nájmu jsou části následujících pozemků, vedených u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mladá Boleslav: 

LV 
Parcelní 

číslo 
Druh 

pozemku 
Způsob 
využití 

Výměra 
dle KN 

m2 

pronajatá 
plocha v 

m2 

Kat. 
území IC dle SAP 

141 457/1 
Ostatní 
plocha 

jiná 
plocha 10277 318 Niměřice IC6000378547 

141 457/4 
Ostatní 
plocha 

jiná 
plocha 47 47 Niměřice IC6000381828 

141 457/5 Ostatní 
plocha 

jiná 
plocha 

57 57 Niměřice IC6000381829 

141 457/6 
Ostatní 
plocha 

jiná 
plocha 

57 57 Niměřice IC6000381830 

141 457/7 
Ostatní 
plocha 

jiná 
plocha 101 101 Niměřice IC6000381831 

141 457/8 Ostatní 
plocha 

jiná 
plocha 

119 119 Niměřice IC6000381832 

141 457/9 Ostatní 
plocha 

jiná 
plocha 

139 139 Niměřice IC6000381833 

141 457/10 
Ostatní 
plocha 

jiná 
plocha 

120 120 Niměřice IC6000381887 

141 457/11 
Ostatní 
plocha 

jiná 
plocha 126 126 Niměřice IC6000381888 

141 457/3 
Ostatní 
plocha 

jiná 
plocha 

187 187 Niměřice IC6000381825 

90 393 Ostatní 
plocha 

jiná 
plocha 

5161 180 Strenice IC5000353629 

Přenechaná výměra celkem (m²) 1451   

 
(dále jen „předmět nájmu“) 
 
Pronajímatel prohlašuje, že hospodaří po právu s výše uvedeným majetkem státu. Smluvní strany 
jsou srozuměny s tím, že pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu a jsou si 
vědomy omezení z toho vyplývajících. 

 
2. Příloha č. 1 smlouvy se ruší a je nahrazena přílohou č. 1 tohoto dodatku.  

 
3. Pronajímatel předá nájemci předmět nájmu v termínu, na kterém se smluvní strany vzájemně 

dohodly, nejpozději však do 31. 10. 2022. Stav předmětu nájmu je uveden v předávacím protokolu 
pořízeném při předání a převzetí předmětu nájmu, který bude v den předání podepsán nájemcem 
a správcem majetku. Předávací protokol bude pořízen ve dvou vyhotoveních a obdrží jej nájemce 
a správce majetku.   
 

4. Nájemce tímto výslovně prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětu nájmu a v této podobě 
jej bez výhrad do nájmu přijímá. 

 
5. Správcovskou činnost vykonává a předávací protokol vyhotoví organizační jednotka 

pronajímatele: Oblastní ředitelství Praha, Partyzánská č. p. 1504/24, 170 00 Praha 7 (dále jen 
„správce majetku“). 



Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu pozemku č. 6458000412 
VS:6458000412 

 

  3/5  
 

Čl. III. Nájemné, nově zní: 
 
1. Smluvní strany sjednaly za užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I. této smlouvy nájemné ve 

výši 6,10 Kč /m2/rok bez DPH: 
 
 

8.851,10 Kč/rok bez DPH 
 

(slovy: osm tisíc osm set padesát jedna korun českých deset haléřů) 
 

 
Měsíční nájemné činí 737,60 Kč. 

 
2. Celkové roční nájemné ve výši 8.851,10 Kč bez DPH je splatné v pravidelných ročních 

splátkách, a to vždy 15. dne daného roku na účet pronajímatele vedený u xxx, číslo účtu xxx 
pod variabilním symbolem 6458000412 dle splátkového kalendáře, který pronajímatel zašle 
nájemci po uzavření smlouvy.  

 
3. Povinnost hradit nájemné vzniká nájemci dnem protokolárního převzetí předmětu nájmu. Na 

základě protokolárního převzetí předmětu nájmu pronajímatel vystaví splátkový kalendář a zašle 
jej nájemci.  
 

4. První neperiodická platba nájemného bude splatná nejdéle do jednoho kalendářního měsíce po dni 
podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

 
5. Pro splnění závazku na placení nájemného platí doručovací princip podle ustanovení § 1957 odst. 

1 občanského zákoníku, tj. že splátka je splněna připsáním placené částky na účet pronajímatele 
u jeho banky.   
 

6. Předmět nájmu je dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále je „ZDPH“) osvobozen od daně na výstupu, neboť nájemce se dle ustanovení § 5 
odst. 3 téhož zákona při výkonu působností v oblasti veřejné správy nepovažuje za osobu povinnou 
k dani. 
 

7. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného je nájemce povinen zaplatit pronajímateli úroky 
z prodlení určené předpisy práva občanského. Pronajímatel má právo na náhradu škody vzniklé 
nesplněním peněžitého dluhu i tehdy, je-li tato kryta úroky z prodlení, čímž smluvní strany 
výslovně vylučují úpravu dle ustanovení § 1971 občanského zákoníku. 

 
8. Smluvní strany sjednávají, že úhrada služeb a spotřeb spojených s užíváním předmětu nájmu není 

součástí nájemného. Pronajímatel neposkytuje a nebude poskytovat nájemci žádné služby a 
spotřeby spojené s užíváním předmětu nájmu. 
 

9. Dojde-li v době trvání nájmu ke změně nájemného na základě cenového předpisu, kterým se 
vydává seznam zboží s regulovanými cenami, má pronajímatel právo upravit sjednanou maximální 
výši ročního nájemného v souladu s příslušným cenovým předpisem od jeho účinnosti. Tuto změnu 
promítne pronajímatel do splátkového kalendáře, který zašle nájemci. Nájemce se zavazuje takto 
upravenou výši nájemného hradit. 

 
10. Nájemce nemá nárok na slevu nájemného z důvodů negativních vlivů provozu železnice, (tj. např. 

hluk, otřesy vibrace, jiskření, vliv bludných a trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů 
atd.), s kterýmžto omezením svého užívacího práva je nájemce plně srozuměn.  

 
Čl. IV. Práva a povinnosti smluvních stran se rozšiřuje o odst. 17: 
 
17. Přístupová cesta k pozemku p. č. 393, k. ú. Strenice vede z pozemku p. č. 23/4  ve vlastnictví 

Ivana Mrázka, přístupová cesta k pozemku p. č. 451/1, k. ú. Niměřice je zajištěna z pozemku p. 
č. 393 ve vlastnictví pronajímatele, přístupová cesta k pozemkům p. č. 457/4, p. č. 457/5, p. č. 



Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu pozemku č. 6458000412 
VS:6458000412 

 

  4/5  
 

457/6, p. č. 457/7, p. č. 457/8, p. č. 457/9, p. č. 457/10, p. č. 457/11 to vše v k. ú. Niměřice v 
právu hospodařit pronajímatelem.  
 

Čl. VI. Doba nájmu, odst. 6 se mění takto:  
 
6. V případě ukončení nájmu je nájemce povinen do skončení doby nájmu uvést pronajatý předmět 

nájmu na vlastní náklady do původního stavu a zajistit na své náklady provedení nápravných 
opatření, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vyklizený předmět nájmu musí 
nájemce předat pronajímateli nejpozději v poslední den sjednané doby nájmu. Předání předmětu 
nájmu bude provedeno písemným protokolem podepsaným oběma smluvními stranami, k čemuž 
se pronajímatel zavazuje poskytnout nájemci potřebnou součinnost.  
 
Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájemcem vzniká pronajímateli vůči 
nájemci právo na smluvní pokutu za každý den prodlení s vyklizením a řádným předáním předmětu 
nájmu. Její výše je stanovena částkou 250,00 Kč/den.  
 
Zaplacením výše uvedené smluvní pokuty není dotčena povinnost nájemce uhradit veškeré škody, 
které přesahují svojí výší smluvní pokutu a které vznikly pronajímateli v souvislosti s pozdním 
vyklizením a předáním předmětu nájmu.  
 
Pokud bude nájemce v prodlení s vyklizením nebo předáním předmětu nájmu pronajímateli a 
současně bude z okolností zřejmé, že nájemce v předmětu nájmu nevykonává fakticky činnost, 
která byla účelem nájmu, je pronajímatel oprávněn (nikoliv však povinen) do předmětu nájmu po 
uplynutí lhůty 5 dní ode dne skončení nájmu vstoupit a uvést předmět nájmu do stavu 
odpovídajícímu tomuto článku smlouvy, a to na náklady nájemce a bez předchozí výzvy.  

 
III. 

Ostatní ujednání 
 

1. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy č. 6458000412. Ostatní ustanovení této smlouvy, 
která nejsou dotčená tímto Dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti. 

 
IV. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Nájemce souhlasí, aby pronajímatel použil jeho osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a příslušnou vnitrostátní právní úpravou pro účely sepsání Dodatku a jeho 
zpracování v systému SAP a zajištění řádného plnění práv a povinností plynoucích z uzavřeného 
smluvního vztahu. 

 
Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek 
podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona ZRS, a současně souhlasí se zveřejněním údajů 
o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření Dodatku.  
 
Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje pronajímatel. 
Nebude-li Dodatek zaslán k uveřejnění nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná 
ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, 
která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  
 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v Dodatku, vyjma částí 
označených ve smyslu následujícího odstavce Dodatku, nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  



Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu pozemku č. 6458000412 
VS:6458000412 

 

  5/5  
 

 
Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila.  
S částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před jeho 
uzavřením, nebude pronajímatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako 
své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 
je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
pronajímateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního 
tajemství.  
 
Osoby uzavírající tento Dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v Dodatku v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 
 

2. Pokud Dodatek nestanoví jinak, platí o právech a povinnostech nájemce i pronajímatele 
vyplývajících z užívacího poměru, příslušná ustanovení občanského zákoníku a předpisů jej 
provádějících a doplňujících. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z Dodatku nebo 
v souvislosti s ním především smírnou cestou. Pokud se spor nepodaří vyřešit dohodou smluvních 
stran, bude spor řešen dle hmotného a procesního práva České republiky v souladu se zákonem 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv nejdříve však ode dne 1. 10. 2022. 
  

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku, a prohlašují, že byl uzavřen na 
základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.  
 

5. Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž pronajímatel obdrží 2 a nájemce 2.   
 
Přílohy:   
Příloha č. 1 situační zákres 

V Praze dne 30. 8. 2022   V Dolní Cetno dne 12. 8. 2022 
pronajímatel:     nájemce: 
 
 
 

 
.....................................................             …..............................................  
Správa železnic, státní organizace  Obec Niměřice   
Ing. Vladimír Filip    Petr Svárovský  
ředitel Oblastního ředitelství Praha  starosta 

 
 
Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ……………  
 
 
Protokolární předání prostor proběhlo dne …………… 


		2022-09-30T12:38:25+0000




